פיתוח המרחב האזרחי ייגזר מחשיבה תכנונית-מערכתית לניצול אופטימלי של השטח, קביעת מערך יישובי, התווית מערכת תחבורה מאוזנת לצרכים הידועים והחזויים, בניית מערכות תשתית שונות וסימון "ריאות ירוקות".¹³ המערכת הצבאית אינה פועלת על פי מדרג תכנוני זה, ולגבי תא שטח מסוים היא תנהג אחרת,

¹³ התכנון האזרחי נובע מחוק התכנון והבניה תשכ"ה – 1965 הקובע את תוכניות המתאר ואת הליך אישורן. תוכניות מתאר ארציות (תמ"א) מהוות את עמוד השרדה לכל התוכניות, ובכללן תוכניות משולבות, תוכניות נושאות-מגזריות ותוכניות נקודתיות. בהתאם לתוכניות המתאר הארציות תיגזר תמונת התכנון למחוזות להם נקבעות תוכניות מתאר מחוזיות, המאושרות על ידי המועצה הארצית לתכנון ובניה.